Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 046/2020
Autoria: vereadores Luiz Carlos de Queiroz, Valdecir José dos Santos (Mendonça),
Emerson Sais Machado, José Aparecido dos Santos (Cidão), Marcos Roberto Menin
e Reinaldo de Souza (Lau).

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS MACHADO.

Os vereadores que a este subscrevem, REQUEREM, nos termos
que dispõe a alínea b), inciso I, artigo 129 do Regimento Interno, combinado com o
artigo 17, tramitação em regime de urgência especial ao PROJETO DE LEI Nº
014/2020, que em súmula “RECONHECE E INCLUI NA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL A
ESTRADA SANTA LUZIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, considerando que trata-se de
uma região com significativo potencial produtivo e tendo em vista as precárias
condições apresentadas na estrada de acesso àquela localidade, a qual foi muito
afetada durante o período chuvoso, além disto, considerando o cronograma de
trabalhos de recuperação em breve naquela região, com isto, oportuno para a
realização de um trabalho de restauração.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT., 01 de junho de 2020.

 Luiz Carlos de Queiroz Valdecir José dos Santos
 Vereador Vereador “Mendonça”

Emerson Sais Machado
Vereador

José Aparecido dos Santos  Marcos Roberto Menin Reinaldo de Souza
 Vereador “Cidão” Vereador Vereador “Lau”